
 
 

 

 

Tiskové prohlášení 

 
ALMEDA a.s., Neratovice - 22. března 2021 

 

Vyjádření Nemocnice Neratovice k nálezu Ústavního soudu ze dne 22.03.2021 ve věci 
ústavní stížnosti stěžovatelky S. M. V. 
 
V porodnici Nemocnice Neratovice (ALMEDA a.s.) dlouhodobě přistupujeme k porodním přáním 

rodiček s maximálním respektem.  Naším cílem je poskytnout ženám péči v souladu 

s nejmodernějšími lékařskými poznatky  a zároveň  respektovat individuální 

potřeby  každé ženy. Podporujeme myšlenku, že  v porodnici lze rodit přirozeně a 

přitom bezpečně ,  s respektem k individuálním potřebám rodičky i novorozence, při 

zachování co nejpřirozenějšího a nejintimnějšího prostředí, s vlídnou pozorností, jaká 

tomuto neopakovatelnému a jedinečnému okamžiku přísluší.  Jsou však případy, kdy 

v zájmu záchrany zdraví či života dítěte  nebo matky není možné postupovat dle 

porodního přání rodičky.  Je pro nás důležité, že  objektivní rozhodnutí  Ústavního soudu 

České republiky potvrdilo, že porodnice Nemocnice Neratovice postupovala lege artis  a 

prokázalo se, že jedná  v souladu s posledními vědeckými postupy s  cílem chránit matku 

a dítě, a že k  porušení základních práv stěžovatelky tak nedošlo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt pro další informace: 

PhDr. Petra Plutnarová 

Tisková mluvčí Nemocnice Neratovice 

komunikace@mediterra.cz 

mailto:komunikace@mediterra.cz

